
令和 2年 5月 19日 

  

在学生及び保護者の皆様 

  

名古屋柳城女子大学・名古屋柳城短期大学  

学長 菊地 伸二 

  

 

新型コロナウイルス感染拡大にともなう学生修学支援金について 

  

 

平素は本学の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝しております。 

新型コロナウイルス感染症の影響により、本学では 5 月 18 日（月）より e-learning シ

ステム「Web Class」による「遠隔授業」を開始しています。学生の皆様の健康と安全を最

優先に考え、6月 1日より対面授業を開始する予定ですが、大変ご迷惑をおかけしておりま

す。 

在学生及び保護者の皆様には、家計の急変等により経済面や学修環境の整備に苦慮され

ることも少なくないと拝察いたします。 

このたび、本学ではこのような状況を踏まえ、学修環境を整備するために、学生修学支

援金として、全学生を対象に、一人当たり、一律 3 万円を支給いたします。学生修学支援

金の支給方法、支給時期等については、準備が整い次第、本学ホームページでご案内いた

します。 

 

  

 

  

 


